COMUNE DI BRONTE

II1 AREA - ENTRATE TRIBUTARIE

DETERMINAZIONE

NUMERO 23 DEL 15-12-2014

Oggetto:fﬁ' Approvazione ruolo prﬁc—.ﬁlg;ﬁ:ﬁeﬁ—t;o——al canone acqua 2014 in via
provvisoria. |

IL CAPO DELLA 111 AREA - ENTRATE TRIBUTARIE

Premesso che 1'articolo 21, commi 13 e 19, del decreto-legge n. 2011 2011, convertito nella legge

n.214-2011. ha trasferito all’Autorita per I"Energia Elettrica. il Gas e il Sistema Idrico, “le funzioni di

regolazione e il controllo dei servizi idrici *, precisando che tali funzioni * vengono esercitate con 1

medesimi poteri attribuiti all’ Autorita stessa dalla legge 14 novembre 1995, n.481:

Che con la deliberazione n. 74/2012/R/IDR 1’ Autoritd ha avviato un procedimento per 1’adozione di

provvedimenti \ariffari e 1"avvio delle attivita di raccolta dati e informazione in materia di servizi idrici;

Che con la deliberazione n. 347/2012/R/IDR sono stati posti in capo ai gestori del servizio idrico integrato

alcuni obblighi di invio dei dati rilevanti ai fini della definizione delle tariffe per gli anni 2012 € 2013;

Che con deliberazione n.585/2012/R/IDR € stato approvato il metodo tariffario MTT per la determinazione

delle tariffe per gli anni 2012 € 2013;

Che, sulla base dei formulari trasmessi dal comune all’autorita, con deliberazione n. 448/2013 il comune di

Bronte & stato escluso dall’aggiornamento tariffario per gli anni 2012 € 2013;

Che con deliberazione n. 643/2013/R/IDR ¢ stato approvato il Nuovo Metodo Tariffario per gli anni 2014 ¢

2015;

Che con determinazione n.6/2014 DSID del 16 ottobre 2014, ha posto il moltiplicatore tariffario teta pari a ;
0,9; |
Che con deliberazione n.577/2014/IDR 1’ Autoritd ha determinato d'ufficio le tariffe , limitatamente agli ,
anni 2014 e 2015., applicando al comune di Bronte il moltiplicatore teta pari a 0,9;

Che il comune di Bronte & stato intimato ,altresi, all’adozione della carta dei servizi e alla eliminazione del

minimo impegnato entro 60 giorni dalla pubblicazione della medesima deliberazione;

Rilevato che. con deliberazione della Giunta municipale n. 145 del 02-12-2014. ¢ stata adottata la Carta dei

Servizi del servizio idrico integrato;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione provvisoria , in attesa della determinazione definitiva delle

tariffe secondo i dettami della deliberazione n.643/2013 e successive, del ruolo canone 14-1 per l'anno 2014:

Visto il D.lgs. n.118 del 2011:

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il Decreto Sindacale n 37 del 30/07/2010, con il qualc ¢ stato conferito l'incarico dirigenziale di

dirigente amministrativo alla D.ssa Maria leresa Sapia:

Vista In determinazione del Dirigente Arnministrativo n 1 del 18/61/2012 di delega di funzioni;

DETERMINA

Per i molivi in espositiva



4

COMUNE DI BRONTE
DETERMINA

Per i motivi in espositiva

1)Approvare in via Provvisoria il ruolo canone 14-1 . in attesa della determinazione definitiva delle tariffe da
parte dell” Autorita secondo i dettami della deliberazione n.643/2013 e seguenti, per un importo complessivo
di Euro 682.057.89:

2) trasmettere la presente determinazione all'unita operativa dei servizi di segreteria. ai fni della
classificazioni prevista dall'art. 27 del regolamento di contabilita;

3) Trasmettere 1a presenteall'Unita operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art. 29 del vigente
regolamento di contabilita:

11 Responsabile del procedimento 11 CAPO III AR
CARACI PIETRO CIPIE

Determinazion. i1 AREA - ENTRAT ETRIBUTARIE n. 23 dui 15-12-2044 Pag. 2



TOTALE RUOLO 14-1

»

OGGETTO COMPETENZA TOTALE

Canone 589.518.32 589.518.32

Nolo contatore 27.401.62 27.401,62

IVA Canone 61.714,03 61 .715}‘,03

SPESE 3.415,90 3.415,90

ARROTONDAMENTO ~ 102.33 -102.33

PRECEDENTE

ARROTONDAMENTO 110,35 110,35

ATTUALE

Totale Generale 682.057,89 682.057,89
Vi ST 0



